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Özet 
Ülkemizin dünyanın en büyük fındık üreticisi olduğu, ancak diğer üretici ülkelerle kıyaslandığında birim alana 

düşen verimin daha düşük olduğu bilinmektedir. Fındıkta verimi etkileyen nedenlerden biri de hastalık ve 

zararlılardır. Fındıkta çok sayıda hastalık ve zararlı görülse de külleme ve bakteriyel yanıklık hastalıkları, fındık 

yeşil kokarcası ve fındıkkurdu gibi birkaç zararlı türünün ekonomik olarak büyük hasarlara neden olduğu 

bilinmektedir. Hemiptera'nın alttakımı olan Auchenorrhyncha (Yaprakpireleri, Bitkipireleri, Ağustosböcekleri 

ve Köpükböcekleri) türleri, beslenme şekilleri nedeniyle kültür bitkileri üzerinde zarara neden olan böceklerdir. 

Bu böcekler, bitkilere özsularını emerek değil taşıdıkları mikroorganizmaları (bakteri, virüs, fungus gibi) 

bulaştırarak asıl zararı vermektedir. Bu çalışmada Türkiye'de fındıkta bulunan Auchenorrhyncha türlerini 

belirlemek amacıyla literatürdeki veriler derlenip güncellenmiştir. Belirlenen türlerden; 3’ü Issidae familyasına, 

1’i Ricaniidae familyasına, 1’i Flatidae familyasına, 3’ü Aphrophoridae familyasına, 1’i Membracidae 

familyasına ve 10’u Cicadellidae familyasına aittir. Bu türlerin dağılımı ve konukçu bitki tercileri hakkında 

bilgiler güncellenmiştir. Belirlenen türlerden EPPO'nun listelerinde de yer alan özellikle bakteriyel yanıklık 

hastalıkları ve fitoplazma hastalıklarının vektörleri olan Auchenorrhyncha türleri hakkında bilgiler 

güncellenmiş ve alttakımın potansiyel vektörler olarak kabul edilen diğer türleri açıklanmıştır. Fındıkta tespit 

edilmiş Auchenorrhyncha türlerinin fındıkta görülen iki önemli hastalığın da potansiyel vektörleri olacağı 

konusu tartışılarak bu duruma dikkat çekilmiştir. Fındıkta verim ve kaliteyi artırabilmek için sadece bilinen 

hastalık ve zararlılarla değil; bu önemli hastalıkları bulaştıran vektörlerle de mücadele etmenin büyük önem 

taşıdığı ortaya çıkmaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Fulgoromorpha, Cicadomorpha, Fındık, Potansiyel vektör, Türkiye 

 

The Auchenorrhyncha (Hemiptera: Fulgoromorpha and Cicadomorpha) Specis 

Found on Hazelnut and Importance as Potential Vectors 

 
Abstract 

Our contry is the world’s largest hazelnut producer but it is known that they ieldperuniştarea is lower to 

compared with other manufacturer countries. One of there ason saffecting the yield of hazelnuts is disease and 

pests. Although many diseases and pests are seen in hazelnut, powdery mildewandbacterialblightdiseases, green 

shield bug andhazelnut weevil, such as a few harmful species are known to cause great economic damage. 

Auchenorrhynchaspecies, a suborder of Hemiptera (Leafhoppers, Planthoppers, Cicadasand Spittle bugs), are 

insects that caused amage to cultivated plants due to their diet. These insects harm the plantsby not absorbing 

their own water but by infecting the microorganisms they carry (bacteria, viruses, fungi). In this study in order 

to determine the Auchenorrhynchaspecies found in hazelnuts data in the literature have been 

compiledandupdated. Identified species 3 belong to Issidaefamily, 1 belong to Ricaniidaefamily, 1 belong to 

Flatidaefamily, 3 belong to Aphrophoridaefamily, 1 belong to Membracidaefamily and 10 belong to 

Cicadellidaefamily. Information on the distribution of these species and host plant preferences has beenupdated. 

Information on theAuchenorrhyncha species, which are vectors of bacterial blight diseases and 

phytoplasmadiseases, also included in the lists of the identified species EPPO, has beenupdated and other 

species of the subset considered as potential vectorshave been described. It was point edout that Auchenorrhync 

has peciesdetected in hazelnut will be potential vectors of two important diseases seen in hazelnut. Inorder to 
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increase they ieldandquality of hazelnuts, not only with known diseases and pests; it is of great importance to 

combat vectors that transmit these important diseases. 

Keywords: Fulgoromorpha, Cicadomorpha, Hazelnut, Potential vectors, Turkey 

 

1.Giriş 

 

Türkiye’nin dünyanın en büyük fındık üreticisi 

olmasına rağmen, birim alana düşen verimin 

fındık yetiştiriciliği yapan Batı ülkelerine göre 

daha düşük olduğu bilinmektedir. Fındık verimini 

etkileyen birçok nedenin yanı sıra hastalık ve 

zararlılar en önemli nedenleri oluşturmaktadır 

(Bak ve ark., 2018; Tuncer ve ark., 2017) Bu 

bağlamda fındıkla beslenen böceklerin tespiti, 

etkileri ve kontrolü sağlıklı bitki ve meyve üretimi 

için büyük önem taşımaktadır.  

Fındıklarda bulunan ve zarar veren böcekler 

üzerine birçok çalışma vardır ancak, 

Auchenorrhyncha türleri beslenme suretiyle 

önemli ekonomik hasara neden olmadıklarından 

onlarla ilgili pek çalışma bulunmamaktadır. Bazı 

Auchenorrhyncha türleri fındıkla beslenseler de 

fındıkkurdu (Curculio nucum L.) veya fındık yeşil 

kokarcası (Palemona prasina L.) gibi ekonomik 

bir hasara neden olmadıklarından fındık zararlısı 

olarak kabul edilmemektedir.  

Bazı mikroorganizmaların neden olduğu 

hastalıklar fındık bitkisi ve üreticileri için önemli 

bir sorundur ve önemli ekonomik kayıplara neden 

olmaktadır. Bunlardan en önemlileri külleme 

(Phyllactinia guttata, Erysiphe corylacearum) ve 

fındık bakteriyel yanıklığı (Xanthomonas 

arboricola pv. corylina) hastalıklarıdır (Tuncer ve 

ark., 2017). 

Auchenorrhyncha türleri bitkideki floemden 

beslendiğinden; beslenme sırasında hastalık 

taşıyan bitkilerden mikroorganizmaları da alarak 

diğer sağlıklı bitkilere taşımaktadır. Birçok 

Auchenorrhyncha türünün çeşitli bakteriyel, 

virütik ve fungal bitki hastalıklarının vektörü 

olduğu bilinmektedir Bourgoin, 2017; Wilson and 

O’Brien, 1987). Bu nedenle fındıktaki 

mikroorganizma kaynaklı hastalıkların potansiyel 

vektörleri olabilecekleri düşünülmektedir. Bu 

çalışmada, Türkiye'deki fındıklarda (Corylus 

avellana) bulunan Auchenorryhncha türleri 

listelenmiş, coğrafik dağılışları ve konukçu bitki 

tercihi verileri güncellenmiştir. Böylece, bu 

böceklere dikkat çekmek amaçlanmıştır. 

Lodos ve Kalkandelen (1981-1986) Türkiye 

Auchenorrhyncha tür listesini belirlemek için 

yaptıkları seri çalışmalarında fındıkta bulunan 17 

türün bulunduğunu kaydetmişlerdir. Türkiye 

faunasına sonradan dahil olan iki yabancı istilacı 

Auchenorrhyncha türü fındıklarda da tespit 

edilmiştir (Demir, 2018).Bu çalışmada, literatür 

incelenmiş ve Türkiye'de fındıkta tespit edilen 

Auchenorrhyncha türlerinin listesi hazırlanmıştır. 

Türkiye’deki dağılımları ve konukçu bitki 

tercihleri güncellenmiştir. Bu türler ait oldukları 

familyalarla birlikte aşağıda listelenmiştir: 

 

1.1.Takım : Hemiptera 

 

Böcekler içerisinde, tür zenginliğinin yanı sıra 

kültür bitkilerine verdikleri zararla dikkat çeken 

Hemiptera (Yarımkanatlılar) takımı bilindiği 

üzere; Heteroptera (Yarımkanatlılar, 

Tahtakuruları),  Auchenorrhyncha (Bitkipireleri 

ve Yaprakpireleri) ve Sternorrhyncha 

(Yaprakbitleri, Koşniller, Beyazsinekler, 

Unlubitler) alttakımlarından oluşmaktadır. 

Alttakım: Auchenorrhyncha (Fulgoromorpha 

ve Cicadomorpha) 

Yaprakpireleri, Bitkipireleri, Ağustosböcekleri 

ve Köpükböceklerinin dahil olduğu bu alttakıma 

ait 6 familyadan 19 türün fındıkta beslendiği 

belirlenmiş olup aşağıda listelenmiştir:   

 Familya: Ricaniidae (Yalancıkelebekler) 

 Türkiye’de Yalancıkelebekler olarak tanınan 

bu familyanın fındıkta beslenen tek türü olan 

Orosanga japonica (Melichar, 1898) Türkiye 

faunasına sonradan dahil olmuş yabancı istilacı bir 

türdür (Demir, 2009). EPPO’nun zararlı 

listelerinde polifaj bir tür olarak yer almaktadır 

(EPPO, 2016). Karadeniz sahili boyunca yayılış 

göstermekte olup tüm bitkileri istila eden yoğun 

populasyonlara sahiptir. Bu güne kadar; Artvin’in 

Arhavi, Hopa, Kemalpaşa ilçelerinden Düzce’nin 

Akçakoca ilçesinden İstanbul’dan, Rize’nin 

Merkez, Ardeşen, Çayeli, Derepazarı, Fındıklı, 

Pazar ilçelerinden, Trabzon’nun Araklı, Of, 

Sürmene ilçelerinden kaydedilmiştir (Ak ve ark., 

2015; Arslangündoğdu ve Hızal, 2018; Demir, 

2009; Demir,  2018).   

Türkiye’de kaydedilen konukçu 

bitkilerişunlardır: Çınar (Platanus orientalis), 

böğürtlen (Rubus sp.), fındık (Corylus avellana), 

akasma (Clematis vitalba), asma (Vitis vinifera), 

çay (Camelia sinensis), incir (Ficus carica), 

fasulye (Phaseolus vulgaris), salatalık (Cucumis 

sativus), domates (Lycopersicum esculentum), 

mürver (Sambucus sp.), kivi (Actinidia deliciosa) 

Hydrangea macrophylla, kızılağaç (Alnus sp.), 

karayemiş (Laurocerasus officinalis), ısırganotu 

(Urtica sp.), yalancıakasya (Robinia 
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pseudoacacia), Artemisia absinthium, Eriobotrya 

japonica, lavanta (Lavandula sp.), Poncirus 

trifoliata, ceviz (Junglans regia), Diospyros lotus, 

elma (Malus sp.), mandalina (Citrus reticulata), 

kestane (Castanea sativa), Solanum melongena  

(Ak ve ark., 2015; Demir, 2009; Demir, 2018). 

 

1.1.1.Familya: Flatidae 

Bu familyanın fındıkta beslenen tek türü olan 

Metcalfa pruinosa (Say, 1830) tıpkı O. japonica 

türü gibi Türkiye faunasına sonradan dahil olmuş 

yabancı istilacı bir türdür (Karsavuran ve Güçlü, 

2004). EPPO’nun zararlı listelerinde polifaj bir tür 

olarak yer almaktadır (EPPO, 1996). Türkiye’de 

ilk kez İzmir’den kaydedilmiş olan bu tür 

Marmara-Batıkaradeniz-Doğukaradeniz hattı 

boyunca yayılış göstermiştir. Bu güne kadar; 

Düzce’nin Akçakoca, Konuralp ilçelerinden, 

İzmir’in Balçova ilçesinden, Ordu’nun Altınordu, 

Perşembe, Fatsa, Ünye ilçelerinden, Sakarya’nın 

Gevye ilçesinden, Samsun’dan ve Yalova’dan 

kaydedilmiştir (Demir, 2018; Güncan, 2014; 

Hantaş ve ark., 2014; Karsavuran ve Güçlü, 2004; 

Önder ve ark., 2011; Tuncer ve ark., 2020).    

Türkiye’de kaydedilen konukçu 

bitkilerişunlardır: Ceviz (Junglans regia), çınar 

(Platanus orientalus), böğürtlen (Rubus sp.), 

fındık (Corylus avallena), akasma (Clematis 

vitalba), incir (Ficus carica), karayemiş 

(Laurocerasus officinalis), kivi (Actinidia 

deliciosa), mandalina (Citrus reticulata) (Demir, 

2018; Güncan, 2014; Karsavuran ve Güçlü, 2004). 

 

1.1.2.Familya: Issidae 

Bu familyanın fındıkta beslenen üç türü 

belirlenmiştir. Bu türlerden; 

 Endemik olan Mycterodus izmiticus Dlabola, 

1979 türü bu güne kadar; Bursa Uludağ’dan, 

İstanbul’dan, Kocaeli’nin Karamürsel ilçesinden, 

Muğla’nın Fethiye-Seki ilçesinden, Sakarya’nın 

Merkez, Hendek, Sapanca ilçelerinden, 

Yalova’dan, Uşak Banaz’dan kaydedilmiş olup 

bireylerine nadir rastlanır (Lodos ve Kalkandelen, 

1981a; Önder ve ark., 2011) Kaydedilen konukçu 

bitkilerişunlardır: Yabanigül (Rosa sp.), böğürtlen 

(Rubus fructicosus), karacağaç (Ulmus sp.), 

dişbudak (Fraxinus sp.), yabanibakla (Vicia sp.), 

sığırkuyruğu (Verbascum sp.) ve özellikle fındık 

(Corylus avellana) (Lodos ve Kalkandelen, 

1981a). 

Balkanlarda ve Türkiye’de yayılış gösteren 

Mycterodus serbicus Dlabola, 1980 türü ise 

sadece Sakarya’nın Akyazı ilçesinden 

kaydedilmiştir 8 Lodos ve Kalkandelen, 1981a; 

Önder ve ark., 2011). Kaydedilen konukçu 

bitkilerişunlardır: Fındık (Corylus avellana), 

böğürtlen (Rubus fructicosus), çınar (Platanus sp.) 

(Lodos ve Kalkandelen, 1981a). 

Avrupa’da ve Türkiye’de yayılış gösteren Issus 

coleoptratus (Fabricius, 1781) türü Giresun’dan 

İzmir’in Merkez, Görele, Keşap ilçelerinden, 

Gümüşhane Kelkit’ten, Manisa’dan, Ordu 

Ünye’den, Rize’den, Sinop’tan, Trabzon’nun 

Beşikdüzü, Maçka, Sürmene ilçelerinden 

bilinmektedir (Lodos ve Kalkandelen, 1981a; 

Önder ve ark., 2011). Kaydedilen konukçu 

bitkilerişunlardır: Fındık (Corylus avellana), 

kızılağaç (Alnus sp.), söğüt (Salix sp.), Artemisia 

sp. (Lodos ve Kalkandelen, 1981a). 

 

1.1.3.Familya: Aphrophoridae 

Köpükböcekleri olarak tanınan bu familyadan 

fındıkta beslenen üç tür belirlenmiştir. Bu türler: 

Neophilaenus campestris (Fallen, 1805) türü 

geniş yayılış alanına sahip bir tür olup potansiyel 

ksilella vektörü olarak kabul edilmektedir. 

Türkiye’de; Adana Pozantı’dan Balıkesir Kazdağı 

Milli Parkı’ndan, Hatay Yayladağı-Belen’den, 

Adıyaman Nemrut’tan, Afyon Gazlıgöl’den, 

Ankara’nın Çubuk Barajı I, Kızılcahamam, 

Soğuksu, Kalecik, İdrisdağı, Sincan Mülk, 

ilçelerinden Antalya’nın Alanya, Keşefli, 

Okurcalar, Gazipaşa, Çalıpınar, Kahyalar, 

Gündoğmuş, Çiçekoluk, Güneycik, Manavgat, 

Çeltikçi, Bucakşeyhler, Seleukeia, Belenobası, 

Demirciler, Yukarıışıklar-Tilkiler, Tilkiler, 

Yaylaalan ilçelerinden, Artvin Murgul ve 

Seyitler’den, Bitlis’ten, Bursa’nın Mudanya, 

Uludağ, Zeytinbağı ilçelerinden, Çanakkale’nin 

Gökçeada, İntepe, Küçükkuyu ilçelerinden, 

Eskişehir Seyitgazi’den, Giresun’dan, Hatay’dan, 

İstanbul’dan, İzmir:’in Bergama, Bornova, 

Çeşme, Ilıca, Menemen, Torbalı, Sabuncubeli 

ilçelerinden, Kırklareli Vize’den, Kütahya 

Tavşanlı’dan, Manisa’nın Gölmarmara, Gördes, 

Kula, ilçelerinden, Muğla’nın Bodrum, Fethiye-

Seki, Merkez ilçelerinden, Nevşehir Merkez-

Bağcılık İstasyonundan, Samsun Havza’dan, 

Sinop Boyabat’tan, Siirt’ten, Trabzon’un 

Akçaabat, Arsin, Merkez ilçelerinden, Van 

Tendürek dağından bilinmektedir (Demir, 2008; 

Linnavuori, 1965; Lodos ve Kalkandelen, 1981c; 

Önder ve ark., 2011).  Kaydedilen konukçu 

bitkilerişunlardır: Hasırotu (Juncus sp.), 

ormangülü (Rhododendron sp.), meşe (Quercus 

sp.), karacağaç (Ulmus sp.), çam (Pinus sp.), 

göknar (Abies sp.), armut (Pyrus communis), 

fındık (Corylus avellana), mısır (Zea mays), 

buğday (Triticum sp.), yonca (Medicago sativa), 

Graminae (Lodos ve Kalkandelen, 1981c). 
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Aphrophora alni (Fallen, 1805) türü geniş 

yayılış alanına sahip olup potansiyel fitoplasma 

vektörü olarak kabul edilmektedir. Türkiye’de; 

Adana’dan,Afyon Başmakçı’dan, Ankara:’nın 

Beypazarı, Çubuk, Eymir gölü, Kızılcahamam, 

Güvem, Aköz Köyü, Sey Hamamı, Yenimahalle, 

Soğuksu ilçelerinden, Artvin’in Merkez, Fidanlık, 

Hopa, Kabaca, Yusufeli ilçelerinden, Aydın 

Kuşadası’ndan, Balıkesir’in Edremit, Kepsut, 

Manyas ilçelerinden, Bitlis Tatvan’dan, Bolu’dan, 

Çanakkale Gökçeada’dan, Çorum’dan, Diyarbakır 

Çermik’ten, Erzincan’ın Merkez-Çağlayan, 

Üzümlü, Başköy, Refahiye ilçelerinden, 

Erzurum’un Merkez, Tufanç, İspirilçelerinden, 

Giresun’un Merkez, Keşap, Şebinkarahisar 

ilçelerinden, Yalova’dan, İzmir’in Bozdağ, 

Kozak, Yamanlar ilçelerinden, Kayseri 

Himmetdede ve Pınarbaşı’ndan, Kırklareli 

Merkez ve Domaniç’ten, Konya’dan, 

Kütahya’dan, Mardin’den, Muğla Fethiye-

Seki’den, Manisa Soma’dan, Ordu’nun Ünye-

Yılanlıkaya, Ünye, Kumru, Mesudiye, Perşembe 

ilçelerinden, Rize’nin Ardeşen, Kaçkar Dağı, 

Pazar ilçelerinden, Samsun Kavak’tan, Sinop’tan, 

Tekirdağ Barbaros’tan, Trabzon Merkez ve 

Maçka’dan Yozgat Çekerek’ten bilinmektedir 

(Demir, 2004, 2006; Güçlü ve ark., 1995; Kartal 

ve ark., 1994; Linnavuori, 1965; Lodos ve 

Kalkandelen, 1981c; Önder ve ark., 2011). 

Kaydedilen konukçu bitkilerişunlardır: Pirinç 

(Oryza sativa), bezelye (Pisum sativum), asma 

(Vitis vinifera), fındık (Corylus avellana), sumak 

(Cornus mas), böğürtlen (Rubus fructicosus), alıç 

(Crataegus sp.), badem (Amygdalus communis), 

ceviz (Junglans regia), erik (Prunus domesticus), 

gül (Rosa sp.),  Cynodon vulgaris, muşmula 

(Mespilus germanica), söğüt (Salix sp.), kavak 

(Populus sp.), kızılağaç (Alnus sp.), kayın (Fagus 

orientalis, karagağ (Ulmus sp.), ısırganotu (Urtica 

sp.), sığırkuyruğu (Verbascum sp.) (Demir, 2006; 

Fahringer, 1922; Güçlü ve ark., 1995; Lodos ve 

Kalkandelen, 1981c). 

Philaenus spumarius (Linnaeus, 1758) türü 

oldukça geniş yayılış alanına sahip olup 

fitoplasma ve ksilella vektörü olarak 

bilinmektedir. Türkiye’de; Adana Kayalı 

Dağ’dan, Ağrı Hamur ve Tahir geçidinden, 

Amasya’dan, Ankara’nın Beynam, Mollafeneri, 

Çamkoru, Çubuk, Eymir gölü, Mogan gölü, 

Hasanoğlan, Karagöl, Kızılcahamam, Güvem, 

Aköz, Sey Hamamı, Soğuksu, Yenimahalle, 

Karyağdıdağı, Memlik, Kalecik, Akyurt, İdrisdağı 

ilçelerinden, Antalya’nın Akseki, Güçlüköy, 

Alanya, Keşefli, Okurcalar, Gazipaşa, Çalıpınar, 

Çalıpınar-Kahyalar, Gündoğmuş, Güneycik, 

Çiçekoluk, Serinyaka, Manavgat, Demirciler, 

Külcüler, Merkez-Çeltikçi, Beşkonak, 

Belenobası, Bucakşeyhler, Seleukeia, 

Evrenleryavşı, Söylerkale, Hocalı, Saraçlı, 

Yaylaalan, Tilkiler, Yukarıışıklar-Tilkiler 

ilçelerinden, Artvin’in Merkez, Fidanlık, 

Kafkasar, Marsivan, Seyitler, Borçka, Murgul, 

Yusufeli ilçelerinden, Aydın Germencik’ten, 

Balıkesir’in Erdek, Kazdağı Milli Parkı, Gönen 

ilçelerinden, Bilecik Pazaryeri’nden, Bitlis 

Tatvan’dan, Bursa’nın Çamlık, Çınarcık, İznik, 

Mudanya, Orhaneli, Uludağ ilçelerinden, 

Çanakkale’nin Abide, Biga, Gelibolu, Gökçeada, 

İntepe, Ezine ilçelerinden, Düzce Akçakoca’dan, 

Elazığ Gezin ve Hazar’dan, 

Erzincan’nınBahçeliköy, Merkez, Çağlayan, 

Dumanlıdağ, Demirpınar, Refahiye, Üzümlü 

ilçelerinden, Erzurum’un İspir, Oltu, Tortum, 

Tufanç köyü, ilçelerinden Eskişehir’den, Giresun 

Şebinkarahisar’dan, Gümüşhane’nin Kelkit, 

Şiran, Merkez ilçelerinden, Hakkari’den, İstanbul 

Polenezköy’den, İzmir’in Balçova, Bornova, 

Dikili, Kozak, Bozdağ, Tire, Urla, Yamanlar 

ilçelerinden, Kars’ın Başköy, Gaziler, Kağızman 

ilçelerinden, Iğdır’dan, Kayseri’nin Yahyalı, 

Kirazlı, Bünyan, Merkez, Gezi ilçelerinden,  

Kırklareli Pınarhisar ve Vize’den, Kütahya’dan, 

Kocaeli’nden İzmit, Değirmendere, Gebze 

ilçelerinden, Malatya Balaban’dan, Manisa’nın 

Gördes, Kırkağaç, Gölmarmara ilçelerinden, 

Mardin’in Nusaybin, Sultanşehmuz, Ömerli, 

Midyat, Mazıdağ ilçelerinden, Muğla Bodrum ve 

Köyceğiz’den, Ordu’nun Kumru, Mesudiye, 

Perşembe, Ünye ilçelerinden, Rize’nin Merkez, 

Fener, Hayrat ilçelerinden, Samsun’un Merkez, 

Bafra, Kurupelit, Ayvacık, Yakakent-Çamgölü, 

Çarşamba, Dereköy ilçelerinden, Siirt 

Baykan’dan, Sinop’un Merkez, Gerze, Mertoğlu 

ilçelerinden, Sivas Gürün’den, Tekirdağ’ın 

Şarköy, Saray, Merkez ilçelerinden, Trabzon’un 

Akçaabat, Derecik, Merkez, Sürmene, Kop, 

Zigana, Maçka ilçelerinden, Tokat Merkez ve 

Artova’dan Van’ın Çaldıran, Gürpınar, Edremit, 

Gevaş, Başkale, Elmalı, Çatak, Erciş, Tendürek 

dağı, Akköprü, Beyüzümü, Başkale-Güzelsu 

Sapanca gölü, Nurhak Dağı, Karahan ilçelerinden 

bilinmektedir (Demir, 2008; Dlabola, 1957, 1981; 

Güçlü ve ark., 1995; Kartal ve ark., 1994; 

Linnavuori, 1965; Lodos ve Kalkandelen, 1981c). 

Kaydedilen konukçu bitkilerişunlardır: Pirinç 

(Oryza sativa), bezelye (Pisum sativum), asma 

(Vitisvinifera), fındık (Corylus avellana), sumak 

(Cornus mas), böğürtlen (Rubus fructicosus), alıç 

(Crataegus sp.), badem (Amygdalus communis), 

ceviz (Junglans regia), erik (Prunus domesticus), 
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gül (Rosasp.),  Cynodonvulgaris, muşmula 

(Mespilus germanica), söğüt (Salix sp.), kavak 

(Populus sp.), kızılağaç (Alnus sp.), kayın (Fagus 

orientalis, karagağ (Ulmus sp.), ısırganotu (Urtica 

sp.), sığırkuyruğu (Verbascum sp.) Buğday 

(Triticum sp.), yulaf (Avena sativa), üçgül 

(Trifolium sp.), yonca (Medicago sativa), 

Onobyrichis viciaefolia, selvi (Cupressus sp.), 

çam (Pinus sp.), armut (Pyrus communis), elma 

(Malus sp.), zeytin (Olea europaea), Citrus sp., 

Melilothus, Robinia, anoson (Pimpinella anisum), 

havuç (Daucus carota), kereviz (Apium 

graveolens) (Güçlü ve ark., 1995; Lodos ve 

Kalkandelen, 1981c). 

 

1.1.4.Familya: Membracidae 

Kambur üçgen böcekleri olarak tanınan bu 

familyaya ait fındıkta beslenen tek tür Centrotus 

cornutus (Linnaeus, 1758) belirlenmiştir. 

Bireylerine nadir rastlanır. Türkiye’de; Artvin 

Hopa’dan, Aydın Karacasu’dan, Sakarya 

Hendek’ten, Ankara Kızılcahamam ve 

Soğuksu’dan, Antalya Güllükdağı’ndan, Balıkesi: 

Kazdağı Milli Parkı’ndan, Bilecik’ten, İstanbul 

Belgrat Ormanları ve Kuşcular’dan, Bilecik 

Bozhöyük’ten, Bursa’nın İznik, Mudanya, Uludağ 

ilçelerinden, Çorum’dan, Denizli’den, Erzincan 

Başköy’den, Edirne Keşan’dan, Giresun 

Görele’den, İzmir Kozak’tan, İzmit’ten, Kütahya 

Domaniç’ten, Kırklareli’nin İğneada, Kıyıköy, 

Pınarhisar ilçelerinden Ordu Ünye-

Yılanlıkaya’dan Tekirdağ Saray’dan 

bilinmektedir [7, 18, 28]. Kaydedilen konukçu 

bitkileri şunlardır: Böğürtlen (Rubus fructicosus), 

yabanigül (Rosa canina), alıç (Crataegus sp.), 

Ulex europaeus, ormangülü (Rhododendron 

flavum), kavak (Populus sp.), meşe (Quercus sp.), 

çam (Pinus sp.), ceviz (Junglans regia), elma 

(Malus sp)., armut (Pyrus communis), yonca 

(Medicago sativa) (Lodos ve Kalkandelen, 

1981c).  

 

1.1.5.Familya:Cicadellidae 

Yaprakpireleri olarak tanınan bu familya tür 

sayısı bakımından Auchenorrhyncha alttakımının 

en kalabalık familyasıdır. Bu familyaya ait 

fındıkta beslenen 10 tür belirlenmiştir. Bunlar: 

 Ledra aurita(Linnaeus, 1758) iri bir 

yaprakpiresi türü olup ağaçların dallarını 

ovipositoruyla keserek yumurtalarını 

bıraktığından dallarda önemli yaralanmalara 

neden olmaktadır (Güçlü ve ark., 1995; Lodos ve 

Kalkandelen, 1981d; Viggiani, 1970). Türkiye’de; 

Artvin Hopa-Sarp’tan, Bursa Mudanya ve 

Kurşunlu’dan, Gümüşhane’den, Ordu Perşembe 

ve Ünye’den, Rize’den, Samsun’dan, Tekirdağ 

Saray’dan, Uşak’tan bilinmektedir (Dlobalo, 

1971; Lodos ve Kalkandelen, 1981d). Kaydedilen 

konukçu bitkileri şunlardır: Karağaç (Ulmus sp.), 

kızılağaç (Alnus sp.), meşe (Quercus sp.), ceviz 

(Junglans regia), fındık (Corylus avellana) 

(Lodos ve Kalkandelen, 1981d). 

Oncopsis flavicollis (Linnaeus, 1761) 

ağaçlarda yaşayan bir türdür. Artvin Borçka ve 

Merkez’den, Düzce Akçakoca’dan, Erzurum 

Tortum’dan, Samsun Bafra’dan, Sivas Suşehri-

Ortakent’ten, Sakarya’dan bilinmektedir 

(Dlobalo, 1971; Güçlü ve ark, 1995; Lodos ve 

Kalkandelen, 1981d). Kaydedilen konukçu 

bitkileri şunlardır: Fındık (Corylus avellana), 

kestane (Castanea vesca), ılgın (Tamarix sp.), huş 

(Betula sp.), ıhlamur (Tilia sp.), kızılağaç (Alnus 

sp.), söğüt (Salix sp.),Carpinus, Pinus (Güçlü ve 

ark., 1995; Lodos ve Kalkandelen, 1981d). 

Aphrodes bicinctus (Scrank, 1776) yaygın 

olarak rastlanan bir türdür. Türkiye’de Adana 

Bürücek’ten, Afyon Sincanlı’dan, Ankara’nın 

Beynam, Çubuk, Karagöl, Eymir, Elmadağ, 

Lalahan, Yenimahalle, Karyağdıdağı, Memlik 

ilçelerinden, Antalya Korkuteli’nden, Bilecik 

Merkez ve Pazaryeri’nden, Bursa Uludağ’dan, 

Çanakkale Ezine ve Gökçeada’dan, 

Diyarbakır’dan, Edirne’den, Elazığ Düzönü ve 

Kinderis’ten, Erzincan’nın Başköy, Çağlayan, 

Üzümlü ilçelerinden, Erzurum Merkez ve 

Uzundere’den, Gaziantep Nurgana’dan, 

Gümüşhane Merkez ve Zigana’dan, Giresun 

Şebinkarahisar’dan, Hakkari Uludere’den, 

İstanbul’dan, İzmir’in Bornova, Dikili, Ilıca, 

Mordoğan, Ödemiş-Bozdağ, Yamanlar 

ilçelerinden, Kars Sarıkamış’tan, Kırklareli 

Pınarhisar ve Vize’den, Konya Ereğli’den, 

Kütahya’nın Abide, Domaniç, Simav ilçelerinden, 

Manisa’nın Akhisar, Merkez, Kula ilçelerinden, 

Muğla Köyceğiz ve Marmaris’ten Niğde 

Ulukışla’dan, Ordu Mesudiye ve Ünye’den, Rize 

Merkez ve Kaçkar dağından, Sakarya’dan 

Samsun’un Merkez, Çakallı, Kavak, Çarşamba, 

Gelemen, Vezirköprü, ilçelerinden, Sinop’tan, 

Tekirdağ Merkez ve Saray’dan, Toka,’tan, 

Trabzon Akçaabat’tan, Uşak’tan, Van 

Beyüzümü’nden, Zonguldak Kurucaşile’den 

bilinmektedir (Demir, 2008; Dlabola, 1957, 1981; 

Lodos ve Kalkandelen, 1982). 

Kaydedilen konukçu bitkileri şunlardır: Yonca 

(Medicago sativa), üçgül (Trifolium sp.), Vinca 

sp., karağaç (Ulmus sp.), alıç (Crataegus sp.), 

yabanigül (Rosa canina), fındık (Corylus 

avellana), selvi (Cupressus sp.), böğürtlen (Rubus 

fructicosus), şerbetçiotu (Humulus lupulus), 
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zakkum (Nerium oleander), kavak (Populus sp.) 

(Lodos ve Kalkandelen, 1982). 

Alebra albostriella (Fallen, 1826) ağaç ve 

çalılarda yaşayan bir türdür. Türkiye’de Adana 

Tapan ve Gavur Dağı’ndan, Ankara’nın 

Kızılcahamam, Işıkdağı, Salin, Soğuksu 

ilçelerinden, Antalya Manavgat, Bucakşeyhler ve 

Demirciler’den, Artvin Murgul’dan, Balıkesir 

Kazdağı Milli Parkı’ndan Çorum Merkez ve 

Bayat’tan, İzmir Tire’den, Kayseri Erciyes’ten, 

Kırıkkale’den, Kütahya’dan, Ordu Mesudiye’den 

bilinmektedir (Demir, 2008; Dlabola, 1957, 1971, 

1981; Lodos ve Kalkandelen, 1983). Kaydedilen 

konukçu bitkileri şunlardır: Kestane (Castanea 

sativa), armut (Pyrus sp.), ardıç (Juniperus sp.), 

ılgın (Tamarix sp.), Centaurea sp., meşe (Quercus 

sp.), akağaç (Acer sp.), huş (Betula sp.), fındık 

(Corylus avellana) (Dlabola, 1981; Lodos ve 

Kalkandelen, 1983). 

Alebra wahlbergi (Boheman, 1845) bir önceki 

Alebra türünden daha az rastlanan bir tür olup 

onun gibi ağaç ve çalılarda yaşar. Adana Karataş 

ve Kozan’dan, İstanbul Beşiktaş’tan, Mardin 

Midyat’tan bilinmektedir [10, 31].  Kaydedilen 

konukçu bitkileri şunlardır: Meşe (Quercus sp.), 

akağaç (Acer sp.), huş (Betula sp.), karağaç 

(Ulmus sp.), ıhlamur (Tiliasp.), fındık (Corylus 

avellana), ceviz (Junglans regia), kestane 

(Castenea sativa) (Lodos ve Kalkandelen, 1983). 

Edwardsiana avellana (Edwards, 1888) türü 

sadece fındıklarda beslenen monofaj bir türdür. 

Türkiye’de Giresun’dan ve Trabzon Akçaabat’tan 

bilinmektedir (Lodos ve Kalkandelen, 1984a). 

Bilinen tek konukçu bitkisi fındık (Corylus 

avellana)’tır (Lodos ve Kalkandelen, 1984a). 

Arboridia expensa (Zachvatkin, 1946) 

Türkiye’de sadece Ankara Çubuk ve Giresun’dan 

bilinmektedir (Lodos ve Kalkandelen, 1984b; 

Zachvatkin, 1946).Kaydedilen konukçu 

bitkilerişunlardır: Karağaç (Ulmus sp.), fındık 

(Corylus avellana) (Lodos ve Kalkandelen, 

1984b). 

Aynı cinsin bir önceki türü gibi 

Arboridiaparvula (Bohemann, 1845) da 

Türkiye’de az bilinen bit türdür. Ankara Çubuk-

Karagöl’den kaydedilmiştir (Lodos ve 

Kalkandelen, 1984b). Bilinen konukçu 

bitkilerişunlardır: Meşe (Quercus sp.), kızılağaç 

(Alnus sp.), karağaç (Ulmus sp.), fındık (Corylus 

avellana), huş (Betula sp.), söğüt (Salix sp.), 

akağaç (Acer sp.) (Lodos ve Kalkandelen, 1984b).  

Fruticidia bisignata (Mulsant et Rey, 1855) 

ağaç ve çalılarda yaşayan bir türdür. Türkiye’de 

Adana’nın Tapan, Abacılar, Merkez, Hasanbeyli, 

ilçelerinden, Çankırı Ilgaz’dan, Giresun’dan, 

Isparta Kayı’dan, İzmir Kemalpaşa’dan, 

Nevşehir’den ve Karabük’ten bilinmektedir 

(Dlabola, 1957; Lodos ve Kalkandelen, 1984b). 

Kaydedilen konukçu bitkileri şunlardır: Elma 

(Malus sp.), asma (Vitis vinifera), fındık (Corylus 

avellana), erik (Prunus communis), meşe 

(Quercus sp.), böğürtlen (Rubus sp.), Erica sp., 

badem (Amygdalus sp.), alıç (Crataegus sp.) 

(Lodos ve Kalkandelen, 1984b). 

Fieberiella septentrionalis Wagner, 1963 türü 

de daha çok ağaç ve çalılarda yaşamaktadır. 

Türkiye’de Ankara’nın Baraj, Mollafeneri, 

Kızılcahamam, Işıkdağı, Aköz, Salin, Soğuksu 

ilçelerinden, Antalya Korkuteli’den, Artvin 

Seyitler’den, Bursa’dan, Kütahya’dan, 

Malatya’dan, Sakarya’nın Adapazarı, Karasu, 

Sarıgazi ilçelerinden bilinmektedir (Demir, 2008; 

Dlabola, 1981; Lodos ve Kalkandelen, 

1986).Kaydedilen konukçu bitkileri şunlardır: 

Fındık (Corylus avellana), böğürtlen (Rubus 

fructiosus), erik (Prunus domestica), armut (Pyrus 

communis), selvi (Cupressus sp.) (Lodos ve 

Kalkandelen, 1986). 

 

2.Tartışma ve Sonuç  

 

Türkiye'de yayılış gösteren Auchenoryncha 

türleri arasında fındıkta 6 familyaya ait 19 tür 

bulunduğu tespit edilmiştir. Bu türlerin çoğu 

polifaj olup fındıkla da beslenir, ancak 

Edwardsiana avellana sadece fındıkla beslenen 

monofaj bir türdür. 

Populasyonları yoğun olduğu dönemlerde, 

Auchenorrhyncha türleri floemden beslenerek, 

yumurta bırakarak veya bazı türleri tatlımsı madde 

salgılarıyla fumajine neden olarak fındıklara zarar 

vermektedir (Wilson and O’Brien, 1987). 

Cicadellidae familyasından Ledra aurita, 

ağaçların dallarını ovipositoruyla keserek 

yumurtalarını bıraktığından dallarda önemli 

yaralanmalara neden olmaktadır (Viggiani, 1970; 

Wilson and O’Brien, 1987). 

Auchenorrhyncha türleri floemden beslenirken 

bitkideki mikroorganizmaları vücutlarına alarak 

sağlıklı bitkilere enfekte etmektedirler. Birçok 

türü, önemli hastalık ajanlarının vektörü olarak 

bilinmektedir. Vektör olarak tanımlanmayan 

türler ise potansiyel vektör olarak kabul 

edilmektedir. Orosanga japonicave 

Metcalfapruinosapolifaj istilacı yabancı türler 

olup ilki potansiyel vektör ikincisi  "Pseudomonas 

syringae pv. actinidiae" 'nin vektörü olarak 

bilinmektedir (Donati et al, 2017; 

LucchiandSantini, 2002).  Aphrophora alni 

"Candidathus phtoplasma" için potansiyel bir 
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vektördür (EPPO, 2017). Philaenus spumarius 

"Candidathus phtoplasma" ve "Xylella fastidiota" 

'nın vektörüdür (EFSA, 2015; Anonim, 2018)Aynı 

familyadan Neophilaenus ve Aphrophora cinsleri 

de "Xylella fastidiota"’nın potansiyel vektörleri 

olarak kabul edilmektedir (Germain, 2016). 

Neophilaenus campestris"Xylella fastidiota" 'nın 

potansiyel vektörü kabul edilmektedir. Aphrodes 

bicinctus stolbur vektörü olarak bilinmektedir 

(Zimmerman-Gris, 1970).  

Sonuç olarak, fındıkta bulunan 

Auchenorrhyncha türleri arasında; Metcalfa 

pruinosa, Aphrophora alni, Philaenus spumarius, 

Aphrodes bicinctus yukarıda belirtilen 

mikroorganizma hastalıklarının bilinen 

vektörleridir. Hem bu türlerin hem de tespit edilen 

diğer Auchenorrhyncha türlerinin, fındıktaki 

önemli mikroorganizmal hastalıklar için 

potansiyel vektörler olarak düşünülmesi 

gerekmektedir. Bu konuda nihai bir karara varmak 

ve gerekli önlemleri almak için daha fazla 

araştırmaya yapılmasına ihtiyaç bulunmaktadır.  
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